

Silvamax A/S
Teglgårdsparken 106
5500 Middelfart
CVR-nr. 30899148

**Årsrapport 01.07.2016 -
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.11.2017

Dirigent

Navn: Frank Uhrenholt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016/17	7
Koncernens balance pr. 30.06.2017	8
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Koncernens noter	11
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17	14
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017	15
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17	17
Modervirksomhedens noter	18
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silvamax A/S
Teglårdsparken 106
5500 Middelfart

CVR-nr.: 30899148
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Frank Uhrenholt, formand
Uffe Uhrenholt
Ove Ulrik Roed
Hans Andersen

Direktion

Ove Ulrik Roed

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, import, eksport, drift af land- og skovbrug samt konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for regnskabsåret 2016/17 udviser et overskud på 722 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende set i lyset af de nuværende markedsforhold for afsætning af juletræer. Moderselskabets resultat udviser et underskud på 2.190 t.kr.

Koncernens egenkapital udgør pr. 30.06.2017 50.051 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.341.631	18.022
Personaleomkostninger	1	(4.510.047)	(2.131)
Af- og nedskrivninger	2	(423.029)	(237)
Driftsresultat		1.408.555	15.654
Andre finansielle indtægter		30.801	79
Andre finansielle omkostninger		(1.567.225)	(1.243)
Resultat før skat		(127.869)	14.490
Skat af årets resultat		103.470	(2.937)
Årets resultat		(24.399)	11.553
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(24.399)	11.553
		(24.399)	11.553

Koncernens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Erhvervede patenter		64.480	81
Immaterielle anlægsaktiver	3	64.480	81
Grunde og bygninger		33.608.865	32.424
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.055.363	738
Materielle anlægsaktiver under udførelse		747.665	98
Materielle anlægsaktiver	4	35.411.893	33.260
Anlægsaktiver		35.476.373	33.341
Fremstillede varer og handelsvarer		76.291.883	64.538
Forudbetalinger for varer		19.319	0
Varebeholdninger		76.311.202	64.538
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		991.155	1.357
Andre tilgodehavender		1.207.369	738
Tilgodehavende selskabsskat		60.000	89
Periodeafgrænsningsposter		134.965	324
Tilgodehavender		2.393.489	2.508
Likvide beholdninger		83.671	17
Omsætningsaktiver		78.788.362	67.063
Aktiver		114.264.735	100.404

Koncernens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.400.000	2.400
Overført overskud eller underskud		47.651.265	45.341
Egenkapital		50.051.265	47.741
Udskudt skat		8.097.960	7.886
Hensatte forpligtelser		8.097.960	7.886
Gæld til realkreditinstitutter		4.276.057	4.620
Anden gæld		94.111	90
Langfristede gældsforpligtelser		4.370.168	4.710
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		229.789	0
Bankgæld		48.589.228	37.736
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.586.033	862
Anden gæld		1.340.292	1.469
Kortfristede gældsforpligtelser		51.745.342	40.067
Gældsforpligtelser		56.115.510	44.777
Passiver		114.264.735	100.404
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Dattervirksomheder	7		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.400.000	45.341.347	47.741.347
Valutakursreguleringer	0	2.334.317	2.334.317
Årets resultat	0	(24.399)	(24.399)
Egenkapital ultimo	2.400.000	47.651.265	50.051.265

Koncernens noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.043.969	1.951
Pensioner	144.862	148
Andre omkostninger til social sikring	29.231	33
Andre personaleomkostninger	291.985	(1)
	4.510.047	2.131
Antal ansatte pr. balancedagen	19	
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	16.120	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	581.909	434
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(175.000)	(197)
	423.029	237
		Erhvervede
		patenter
		kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		80.600
Kostpris ultimo		80.600
Årets afskrivninger		(16.120)
Af- og nedskrivninger ultimo		(16.120)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		64.480

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	23.262.989	4.201.445	97.919
Valutakursreguleringer	702.962	0	0
Overførsler	0	83.192	(83.192)
Tilgange	181.106	719.713	732.938
Afgange	0	(972.801)	0
Kostpris ultimo	24.147.057	4.031.549	747.665
Opskrivninger primo	9.734.089	0	0
Valutakursreguleringer	480.610	0	0
Opskrivninger ultimo	10.214.699	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(572.512)	(3.462.975)	0
Årets afskrivninger	(180.379)	(401.530)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	888.319	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(752.891)	(2.976.186)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.608.865	1.055.363	747.665
	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- - kapital %
5. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
B-aktier	15	150.000	6,3
	15	150.000	6,3

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 7.755.020 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet pant på 20.000.000 kr. med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 25.853.845 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er indlagt skadesløsbrev på nom. 10.000.000 kr. med virksomhedspant.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
7. Dattervirk- somheder			
Silvamax Poland Sp. z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	100,0
Planteskolen Stengaarden ApS	Munkebo	ApS	100,0
Bovipol Holding ApS	Middelfart	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		155.634	1.540
Personaleomkostninger	1	(2.836.732)	(2.167)
Af- og nedskrivninger	2	(186.037)	(37)
Driftsresultat		(2.867.135)	(664)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.285.831	946
Andre finansielle indtægter		0	80
Andre finansielle omkostninger		(1.222.739)	(998)
Resultat før skat		(2.804.043)	(636)
Skat af årets resultat	3	613.589	137
Årets resultat		(2.190.454)	(499)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.190.454)	(499)
		(2.190.454)	(499)

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Erhvervede patenter		64.480	81
Immaterielle anlægsaktiver	4	64.480	81
Grunde og bygninger		7.755.020	7.755
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		647.573	220
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	83
Materielle anlægsaktiver	5	8.402.593	8.058
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.823.323	6.823
Finansielle anlægsaktiver	6	6.823.323	6.823
Anlægsaktiver		15.290.396	14.962
Fremstillede varer og handelsvarer		7.713.059	7.711
Varebeholdninger		7.713.059	7.711
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		782.941	1.294
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.875.921	27.606
Udskudt skat		487.832	0
Andre tilgodehavender		876.697	888
Tilgodehavende selskabsskat		60.000	89
Periodeafgrænsningsposter		0	249
Tilgodehavender		38.083.391	30.126
Likvide beholdninger		6.834	7
Omsætningsaktiver		45.803.284	37.844
Aktiver		61.093.680	52.806

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7, 8	2.400.000	2.400
Overført overskud eller underskud		4.418.176	6.609
Egenkapital		6.818.176	9.009
Udskudt skat		0	126
Hensatte forpligtelser		0	126
Gæld til realkreditinstitutter		4.276.057	4.620
Langfristede gældsforpligtelser		4.276.057	4.620
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		229.789	0
Bankgæld		48.589.228	37.736
Leverandører af varer og tjenesteydelser		797.720	323
Anden gæld		382.710	992
Kortfristede gældsforpligtelser		49.999.447	39.051
Gældsforpligtelser		54.275.504	43.671
Passiver		61.093.680	52.806
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.400.000	6.608.630	9.008.630
Årets resultat	0	(2.190.454)	(2.190.454)
Egenkapital ultimo	2.400.000	4.418.176	6.818.176

Modervirksomhedens noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.662.639	1.986
Pensioner	144.862	148
Andre omkostninger til social sikring	29.231	33
	2.836.732	2.167
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	
	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	16.120	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	344.917	234
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(175.000)	(197)
	186.037	37
	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(613.589)	(137)
	(613.589)	(137)
		Erhvervede patenter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		80.600
Kostpris ultimo		80.600
Årets afskrivninger		(16.120)
Af- og nedskrivninger ultimo		(16.120)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		64.480

Modervirksomhedens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	7.755.020	3.146.689	83.192
Overførsler	0	83.192	(83.192)
Tilgange	0	689.383	0
Afgange	0	(888.320)	0
Kostpris ultimo	7.755.020	3.030.944	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(2.926.773)	0
Årets afskrivninger	0	(344.917)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	888.319	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(2.383.371)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.755.020	647.573	0
			Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			6.823.323
Kostpris ultimo			6.823.323
Regnskabsmæssig værdi ultimo			6.823.323

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Antal	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital		
A-aktier	77	770.000
B-aktier	163	1.630.000
	240	2.400.000

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>
8. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
B-aktier	15	150.000	6,3
	15	150.000	6,3

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 7.755.020 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig værdi 6.666.811 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er indlagt skadesløsbrev på nom. 10.000.000 kr. med virksomhedspant samt givet pant i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på 27.872.449 kr.
